- m. rivoluzionari: 1867, 8, 917, 987,
v. *Settari*.
- m. anticlericali a Buenos Aires: 1875, II, 146. Motto (-i) e sentenze, v. *Proverbi*.
- *afflic'tis lentae celeres gaudentibus horae*, ¹, 374.
- *nolite miscere sacra profanis*, 3, 619.
- *prima digestio fit in ore. In vino luxuria*, 4, 183.
- *venter pinguis non gignit mentem tenuem*, 4, 198.
- i nostri Pastori ci uniscono al Papa: il Papa ci unisce con Dio, 4, 536.
- *omnia probate, quod bonum est. tenete*, 4, 554; 7, 302. — *qui parcit virgae odit filium suum*;
4, 563.
- *da mihi animas coetera tolte*, 5, 126; 7, 585; 14, 547; 17, 366.
- la morte ma non peccati, 5, 527;
13, 419.
- sulla porta della scuola di canto: *ne impediatis musicali*; 5, 540. *ἄμφικύβητος ἄνθος ἄνθος ἄνθος*
rumpitur,
5, 700; Io, 1310, 1315; ir, 536.
— *periisse semel aeternum est*, 5, 776.
- *omne tulit punctum qui miscuit utile*
giaci, 5, 793.
- Motto (-i): Pio IX a D. B.: *~buiavimus per vias difficiles*. 5, 881.
- *vada come vuole, purchè vada bene*,
6, 3.
- *laetare et bene facere* e lasciar cantar
le passere, 6, 3.
- *Virgo parens, studiis semper adesto meik*, ⁶, 6.
- *tot tibi sunt dotes, Virgo, quot si. dera coeli*, 6, 225.
- *non remittitur peccatum nisi restituatur ablatum*, ⁶, 354.
- dimmi con chi vai, e ti dirò chi sei, - ⁶, 393.
- misterioso: O, *tis... Bo, tis...*
Pia... tu, tis, 6, 424; ⁸, 35; II, 261. — *miles pro duce, dux pro causa militai*,
6, 54⁸;
- *iesponsio mollis frangit iram*, 6, 549-
- *noli vinci a malo, sed vince in bono*
- *malum*, 6, 694-
- ogni momento di tempo è un tesoro,
6, 742; 7, 75.
- *pro mensura peccati erit et plagarum modus*, 6, 814.
- *labor, sudor, fervor*, 6, 904.
- *nemini dicito sed tantum admone*, 6, 975-
- *bellum*, *Dei flagellum*, 6, 1058.
- *sermo durus suscitai furorein*, 7, 35.
- *haec est domus mea, inde exhibit gloria mea*, 7, ⁶⁶⁴.
- *lupus rapax, olim angelus* (aned.),
7, ⁶⁷⁷.
- *sic transit gloria mundi*, 7, 682.
- *tantum scimus quantum memoriae mandamus*, 7, 818.
- *siate furbi*, 8, 18.
- *ascendit iusti deprecatio et descendit Dei miseratio*, 8, *tic*.
- *sunt bora mixta malis: examen sive periculum; ab amicis, honesta sunt petenda*, 8, 192.
- *meum ac tuum frigidum verbum*, 8, 394-
- Motto (-i): Roma ti ammira, Torino ti ama, 8, 714.
- *Gutta cavat lapidem*, 9, - 4 0 5. —

Mariam, 9, 279.

Totum nos (Deus) habere voluit per

- *Otia, vino, dapes* sono la rovina della castità, 9, 599.
 - *apprehende fugam si vis referre vic.toriam*, 9, 708; II, 581.
 - *principiis obsta*, 9, 710.
 - *nascimur in lacrimis, lacrimosos ducimus annos, terminai in lacrimis ultima nostra dies*, g, 847.
 - *quaere lucrum animarum et non quaestum pecuniarum*, 9, 939.
 - *Abstrahere ligna foro si vis referre victoriam, Io*, 1078.
 - *vitia eius cum pulvere dormient*, Io, 52.
 - *si fractus illabatur .orbis, impavidum ferient ruinae*, Io, 530.
 - non' ragionar di loro, 'ma guarda e passa..., IO, 540.
 - se non avessi avuto un figlio ora non sarei schiava, io, 706.
 - *tantillus et tantus?* (aned.), Io, 778:
 - *Favete linguis atque os claudatur 'ad ora*, IO, 791.
 - *salve, salvando, salvati*, Io, 821.
 - il meglio è nemico del bene, io, 1008. *mensibus erratis in sole ne sedeatis*,
io 16.
 - *qui medice vivit, modice vivit*, Io, •
1017.
- si vis amari esto amabilis*, Io, 1022.
- *actum est de Seiano*, io, 1163.
 - *durate et rebus vosmet servate secundis*, IO, 1164.
 - *vis unita fortior*, Io, 13 I o, 1315; II, 536.
 - *homo-humus, fama-fumus, finir*, Io, 1332; 17, 163.
 - *benefacta male rollata maleficia existima*, xx, 196.
- Motto (-i): *bona clericorum sunt patrimonium pauperorum*, 11, 240.
- *quieta non movere*, II, 270.
 - *gloria Patris, filius Sapiens* (aned.), 290.
 - *baculus senectutis meae* (aned.), 't, 309. *albo signanda lapillo*, xs, 316.
 - *causa patrocini non bona peior erit*, II, 316.
 - *qualis vita, finis ita*, Ii, 322. — *aut nullos aut omnes pariter dilige*, II, 356; 13, 86.
 - *habent sua fata libelli*, II, 433.
 - *ela vecchia società europea sta per crollare e nuovi focolari di civiltà si formano* » (Bismark), sI, 443.
 - *com'è difficile trovar cognate che s'amino!*, II, 444-
 - *a Love principium;* *fatti,*
qui bene coepit, habet, 457.
 - *crescit in adversis virtus*, II, 485.
 - *vituperavi ab iniquis laudari est*, II, 493-
 - *in negotio vocationis parentes amici non sunt, sed inimici* (S. Torvi.), II, 516, 580; 12, 561.
 - *coelo tonantem credidimus Deum.: regnare,- tic*, 571.
 - (lo storico) *nihil falsi dicere audeat,*
nihil veri non audeat, X2, 5.
 - *omnibus una quies, labor omnibus unus*, , 12, 17. *lippis et tonsoribus*, 12, 58..
— *haec olim meminisse iuvabit*, 12, 104. *in magnis et voluisse sat est*, 12, 112. . — *multa facta,*
multa sunt opere complenda, X2, 204.
— *neque largius neque parcius*, I2, 375.
— *opera et impensa periit*, 12, 388.
 - *incedere per ignes suppositos cineri doloso*, 12, 418.
 - *parentes hostes animae sunt*, 12, 561.
 - *pane, lavoro, paradiso*, 12, 598.
- Motto (-i): *qui est discipulus. Christi est etiam Virginis filius* (S. BERNARDINO), 12, 635.
- *andando per la strada si aggiusta la somada*, 13, 14-
 - *le cose fanno gli uomini, non gli uomini le cose*, 13, 93.
 - *bcitir. c'est pdtir*, 13, 166.